МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БУ ЙНАКСК»

(МКУ УОГБ)

ПРИКАЗ

«£б> 2022 г.
г. Буйнакск.

«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2022- 2023 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 31 августа 2022г №05- 02-2- 1009/2 «Об утверждении графика
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Республике Дагестан в 2022 — 2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

согласно положению (прилагается) и графику МОН РД.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа

олимпиад:
• Батырова Ш.И.- начальник МКУ «УОГБ», председатель оргкомитета;
• Магомедов Г.М.- зам. начальника МКУ «УОГБ», член оргкомитета;
• Махмудова Р.Ю.- методист ИМЦ МКУ «УОГБ», член оргкомитета;
• Магомедов Г.А.- заведующий отдела ИКТ МКУ «УОГБ», член

оргкомитета.
3. Утверждение списка наблюдателей из числа работников образования для

осуществления контроля за выполнением участникам олимпиадных заданий
и соблюдением правил проведения олимпиады:

• Мусаева С.М. -методист ИМЦ МКУ «УОГБ»;
• Абдусаламова Ф.М. - методист ИМЦ МКУ «УОГБ»;
• Алиева А.Д. - методист ДОУ МКУ «УОГБ».

4. Утвердить состав апелляционной комиссии;
• Батырова Ш.И.- начальник МКУ «УОГБ», председатель оргкомитета;
• Магомедов Г.М.- зам. начальника МКУ «УОГБ», член оргкомитета;
• Махмудова Р.Ю.- методист ИМЦ МКУ «У ОГБ», член оргкомитета-,
• Руководители ГМО председатели комиссии для проверки работ.

5. Утвердить состав предметно - методической комиссии для проверки
олимпиадных заданий муниципального этапа ВсОШ (приложение 3).

6. Руководителям МБОУ «СОШ №2» и МКОУ «СОШ №8» обеспечить
необходимым количеством кабинетов оснащенных техникой.

7. Руководителям ОО обеспечить явку городской предметно - методической
комиссии для проверки олимпиадных заданий муниципального этапа
олимпиады.

8. Признать утратившим силу приказ УОГБ от 9 ноября 2021 г. № 269 «О
проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской
олимпиады школьников и утверждении городской предметно -
методической комиссии для проверки олимпиадных заданий».

9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста
ИМЦ Махмудову Р.Ю.

10. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальник МКУ Ш.И.Батырова

Махмудова Раиса Юсуповна

89894619173

СОСТАВ ЖЮРИ

муниципального этапа ВсОШ

№

п/п

предмет Члены жюри

1 английский

язык

 Альбуриева Э.Т. – руководитель ГМО, учитель английского языка

МБОУ «Гимназия города Буйнакска», председатель комиссии;

 Гандаева П.М. - учитель английского языка МБОУ «Центр

образования города Буйнакска»;

 Идрисова У.Х. - учитель английского языка МБОУ СОШ №2;

 Муслимова А. – учитель английского языка МКОУ СОШ №3;

 Акаева Ю.Н. -учитель английского языка МБОО «Академический
лицей города Буйнакска»;

 Алиева М.М.- учитель английского языка МКОУ СОШ №7;

 Гамидова Д.С. - учитель английского языка МБОУ СОШ №9;

 Рамазанова Х.А. - учитель английского языка МКОУ СОШ №5;

  - Абакарова К.М.- учитель английского языка МБОУ СОШ №4.

2 Астрономия  Мудуев И.Р. – учитель физики МБОУ СОШ №4, председатель

комиссии;

 Зайнутдинова У.А. - учитель физики МБОУ

«Гимназия города Буйнакска»;

 Магомедова Р.М. - учитель физики МБО «Академический лицей

города Буйнакска»;

 Халимбеков Т. М.- учитель физики МКОУ СОШ №5;

   -    Гаджимурадова Б.Б.- учитель физики МБОУ СОШ №9.

3 Биология  Атаева И. М. -учитель биологии МБОУ СОШ

№4, председатель комиссии;

 Абдурахимова П.А.- учитель биологии МКОУ СОШ №3;

 Гаджимиева Б.М. - учитель биологии МБОО «Академический лицей

города Буйнакска»;

 Балаева А.А. - учитель биологии МБОУ «Центр образования города

Буйнакска»;

 Маликова У.А. - учитель биологии МБОУ СОШ №2;

-  Сулейманова М.С. – учитель биологии МБОУ СОШ  №9.

4 География  - Абдулатипова М.А.- руководитель ГМО учитель географии МКОУ

     Гимназия, председатель комиссии;

 Мустафаев А.С. - учитель географии МКОУ СОШ №10;

Ахмедова Н.З. - учитель географии МБОУ СОШ №4;

 Абдуллаева М.Х.- учитель географии МБОО «Академический лицей

города Буйнакска»;

- Гитинова А.Ю. - учитель географии МКОУ СОШ №8;

 Билалова М.М. - учитель географии МКОУ СОШ №11.

5 Информатика и
ИКТ

 Манапов А.Г. – руководитель ГМО, член региональной общественной

организации «Содружество учителей города Буйнакска», учитель

информатики МКОУ Гимназия, председатель комиссии;

 Байбулатова А.Ш. - учитель информатики МБОУ СОШ №2;

 Ахмедов М.М. - учитель информатики МКОУ СОШ №5;

 Батырбекова З.И. - учитель информатики МКОУ СОШ №10.

6 Искусство
( МХК)

 Девлетукаева И.С. – учитель музыки МКОУ СОШ №3, председатель

комиссии;

 Ахмедова Н.М. - учитель  МКОУ СОШ №5;

 Адамов А.М. –учитель истории МБОУ СОШ №2;

 Рагимова З.А. - учитель МБО «Академический лицей города Буйнакска».

7 История  Мирзоева У.Б. -учитель истории МБОУ «Центр образования города
Буйнакска»; председатель комиссии;

 Магомедова М.М.- учитель истории МКОУ СОШ №3,

 Гандаева П.М.- учитель истории МКОУ СОШ №8;

 Мирзоева У.М.- учитель истории МКОУ СОШ №10;

 Махмудова З.И. - учитель истории МКОУ СОШ №7;

 Заирбекова Р.М.- учитель истории МБОУ СОШ №9;

 Магомедова М.Б.- учитель истории МБОУ СОШ №2;

 Абдулгамидова Ж.Н. – учитель истории МБО «Академический

лицей города Буйнакска»;

 Магомедова С.Г. - учитель истории МБОУ «Гимназии города

Буйнакска»;

8 Литература  Авлакова С.Н.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №8,

председатель комиссии;

 Забитова Г.М. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия

города Буйнакска»;

 Магомедова Х.Г.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №7;

 Устарханова Д.М. - учитель русского языка и литературы МБОУ

«Центр образования города Буйнакска»;

 Маликова М.Т. - учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №3;

 Сайпулаева М.Ш.- учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №9;

 Хасаева А.Б.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2;

 Имангазалиева З.Х.- учитель русского языка и литературы МБО

«Академический лицей города Буйнакска»;

 Магомедова Р.Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4;

 Раджабова М.К. - учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №5.

9 Математика  Акаева Х.Д. - руководитель ГМО учитель математики МКОУ Гимназия,

председатель комиссии;

 Султанова И.А. - член региональной общественной организации

«Содружество учителей города Буйнакска», учитель математики МБОУ

СОШ №9;

 Муталимова И.Г.-учитель математики МКОУ СОШ №5;

 Лисина М.Г. - учитель математики МБОУ СОШ №2;

 Мустафаева С.Ф.-учитель математики МБОУ «Центр образования
города Буйнакска»;

 Магомедова Н.Г.- учитель математики МКОУ СОШ №3;

 Хадисова Ш.Т.- учитель математики МБОУ СОШ №4;

 Махмудова К.Г.- учитель математики МБО «Академический

лицей города Буйнакска»;

 Абдулаева Г.М.- учитель математики МКОУ СОШ №7;

 Салихова П.М.- учитель математики МБОУ СОШ №11.

10 Французский
язык

 Гусейнова П.Д. - учитель МБОУ СОШ №2.

11 Основы

безопасности

жизнедеятельно

сти

 Ибрагимов А.Ю. – руководитель ГМО, учитель ОБЖ МБОУ СОШ №2,

председатель комиссии;

 Хизриев И.О. - учитель ОБЖ МКОУ СОШ №8;

 Акаев Г.Ш. - учитель ОБЖ МБОУ СОШ №4;

 Абдулаев М.М-Х. -учитель ОБЖ МБОО «Академический лицей

города Буйнакска»;

 Ахмедов М.М. - учитель ОБЖ МКОУ СОШ №5;

 Гаджикулиев С.П. –учитель ОБЖ МКОУ СОШ №3;

12 Обществознани
е

 Тахтаханова М.А. - учитель обществознания МБОУ СОШ №9,
председатель комиссии;

 Магомедова З.Р. - учитель обществознания МБОУ «Гимназия города

Буйнакска»;

 Абдулаева А.Ш. - учитель обществознания МБОУ СОШ №4;

 Гитиномагомедова А.О. - учитель обществознания МКОУ СОШ №7;

 Гамзатова Д.Ю. - учитель обществознания МКОУ СОШ №5;

 Мамаева З.М.- учитель обществознания МБОО «Академический

лицей города Буйнакска»;

13 Право  Гаджиева Д.А. - учитель обществознания МБОУ СОШ №2,

председатель комиссии;

 Исмаилова Б.Р. - учитель обществознания МБОУ «Центр образования

города Буйнакска»;

 Абсаламова Х.Ю. - учитель обществознания МКОУ СОШ №5;

 Воронова С.А. - учитель обществознания МБОУ СОШ №4;

 Казиева Д.Г. -- учитель обществознания МКОУ СОШ №8;

 Мугутдинова С.Д. - учитель обществознания МБОО «Академический
лицей города Буйнакска».

14 Русский язык  Дибирова Б.Р.- член региональной общественной организации

«Содружество учителей города Буйнакска», руководитель ГМО
учитель русского

языка и литературы, МБОУ СОШ №4, председатель комиссии;

 Ибрагимова З.К..- учитель русского языка и литературы МБОО

«Академический лицей города Буйнакска»;

 Сайпулаева М.Ш.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№9;

 Ибрагимова Х.А. - учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ

№7;

 Гаджимахадова А.Г.-учитель русского языка и литературы МБОУ
«Центр образования города Буйнакска»;

 Магрибова З.Т.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №8;

 Ягияева У.Д.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2;

 Омарова П.Ш.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ
№11;

 Садыкова У.З.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №3.

15 Технология  Обслуживающий труд

 Шахрутдинова А.М. – руководитель ГМО, учитель обслуживающего

труда МКОУ СОШ №8, председатель комиссии;

 Расулова С.С. - учитель обслуживающего труда МБОУ СОШ №2;

 Сепиева З.А. - учитель обслуживающего труда МБОУ СОШ №9;

 Магомедова З.И.- учитель обслуживающего труда МБОУ «Центр
образования города Буйнакска»;

 Нефтулдзе Э.И.- учитель обслуживающего труда МБОУ СОШ №4;

 Магомедова А.Н. - учитель обслуживающего труда МБОО

«Академический лицей города Буйнакска».

  Технический труд
Мамедов Р.И.– руководитель ГМО учитель обслуживающего
 труда МКОУ СОШ №8, председатель комиссии;

 Исрапилов М.И. - учитель обслуживающего труда МКОУ СОШ №3;

   - Алданова Д. - учитель обслуживающего труда МКОУ СОШ

      №11.

16 Физика  Гаджиева З.Н. - учитель физики МКОУ СОШ №3, председатель

комиссии;

 Аминова М.И.- учитель физики МКОУ СОШ №8;

 Зиявутдинова А.Д. -  учитель физики учитель физики МКОУ СОШ №7;

 Капурова А.И.- руководитель ГМО учитель физики МБОУ СОШ №4;

 Гигаева Р.Р. - учитель физики МБОУ «Центр образования города

Буйнакска»;

 Муртазалиева У.Ш. – учитель физики МБОУ СОШ №2.

17 Физическая
культура

 Саидов Ш.С.-  учитель физической культуры МБОУ СОШ №4,

председатель комиссии;

 Умаров Ю.У. – руководитель ГМО учитель физической культуры

МБОУ «Центр образования города Буйнакска»;

 Гитинов М.И. - учитель физической культуры МКОУ СОШ №7;

 Ибрагимов М.М. - учитель физической культуры МБОУ СОШ №9;

 Абдурахимов Ш.М. - учитель физической культуры МКОУ СОШ №3;

 Ахмедов А.М. - учитель физической культуры МКОУ СОШ №5;

 Устарханов А.Ю. - учитель физической культуры МКОУ СОШ №8;

 Абдурахманов А.М.-  учитель физической культуры МБОО

«Академический лицей города Буйнакска».
18 Химия  Магомедова Х.М.- руководитель ГМО, учитель химии МБОУ

СОШ №4;

 Бучаева У.И. - учитель химии МБОУ «Центр образования города
Буйнакска»;

 Ибрагимова З.М.- учитель химии МБОУ СОШ №2;

 Касымова Д.М.- учитель химии МКОУ СОШ № 7;

 Арипова М.М.- учитель химии МКОУ СОШ №5;

 Шихаева А.Г. - учитель химии МБОО «Академический лицей города

Буйнакска»;

 Мирзаева М.Г. - учитель химии МКОУ СОШ № 3;

 Ойболатова С.И.- учитель химии МБОУ СОШ № 9.
19 Экология  Юсупова Р.М.- учитель биологии МБОУ «Гимназия города Буйнакска»,

председатель комиссии;

 Гаджиева Р.Г.- учитель биологии МКОУ СОШ №5;

Магомедова З.А. - учитель биологии МКОУ СОШ №8;

 Прусова В.В.- учитель биологии МКОУ СОШ №3;

 Далгатова Н.М.-учитель биологии МБОУ «Центр образования города

Буйнакска»;

 Омарова П.О. - учитель биологии МКОУ СОШ №11.
20 Экономика  Кураев А.Э. –учитель обществознания МБОУ СОШ

 №9, председатель комиссии;

 Юсупова А.Б. – учитель истории МБОУ СОШ №4;

 Исмаилова П.Г. - учитель истории МКОУ СОШ №11;

 Магомедханова С.Х. - учитель истории МКОУ СОШ №3;

 Шахмалданова П.Г. - учитель истории МКОУ СОШ №5.

	‎C:\Users\user\Desktop\олимпиада 2022 - 23\ВсОШ шк и мун этап\Приказ мун эт ВсОШ 22.pdf‎
	‎C:\Users\user\Desktop\олимпиада 2022 - 23\ВсОШ шк и мун этап\состав жюри.docx‎